
 

Akademický senát PdF OU 

Fr. Šrámka 3, 709 00 Ostrava / Česká republika 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

Zápis ze zasedání Akademického senátu PdF OU,  

konaného dne 21. 2. 2022 

 
Účastníci 

Přítomni (20):  
PhDr. Radim Badošek, Ph.D.; PhDr. Hana Cisovská, Ph.D.; Ing. Pavel Dostál, Ph.D.; doc. Mgr. 

Steriani Elavsky, Ph.D.; PhDr. Bc. Karin Fodorová, PhD.; doc. PaedDr. Petr Franiok, Ph.D.; 
Mgr. Tatiana Havlásková, Ph.D.; PhDr. David Kozel, Ph.D.; RNDr. Radek Krpec, Ph.D.; Mgr. 
Pavlína Kuldanová, Ph.D.; doc. PhDr. Lucia Lacková, Ph.D.; Mgr. Eva Peterková, Ph.D.; dr. 
Gabriela Pienias; Mgr. Michaela Trnová; Mgr. Dana Vicherková, Ph.D.; Mgr. Jan Malůš; Anna 
Ruszová; Filip Sáňka; Klára Siposová; Veronika Škorvanová   
 
Omluveni (4): 
Mgr. Bc. Hana Kubíčková, Ph.D.; Jarmil Blahuta; Mgr. Lukáš Slovák; Jan Stoček  
 
Hosté: 
Ing. Lenka Adamcová; doc. Mgr. Roman Farana, Ph.D.; doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D.; 
Mgr. Tomáš Koudela, Ph.D.; doc. PhDr. Zuzana Sikorová, Ph.D.; Ing. Svatopluk 

Slovák, Ph.D.; Mgr. Jaroslav Uchytil, Ph.D. 

Program zasedání: 
  

1. Schválení programu jednání. 
2. Aktualizace Strategického záměru PdF OU pro rok 2022.  
3. Diskuse k pregraduální přípravě učitelů. 
4. Různé. 

 
1. Schválení programu jednání AS PdF OU 

Předseda AS PdF OU obeznámil přítomné se seznamem hostů a předložil návrh 

programu.   

AS PdF OU hlasoval o usnesení „AS PdF OU schvaluje program zasedání 

v předloženém znění“. 

 

Výsledek hlasování: 

pro – 20,  

proti – 0,  

zdržel se hlasování – 0. 

Usnesení bylo přijato. 



 

Akademický senát PdF OU 

Fr. Šrámka 3, 709 00 Ostrava / Česká republika 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

2. Aktualizace Strategického záměru PdF OU pro rok 2022  

V úvodu projednávání tohoto bodu programu se ujal slova děkan PdF OU doc. 

Jandačka, který představil přítomné proděkany a p. tajemnici a návrh aktualizace 

Strategického záměru PdF OU (dále SZ) na rok 2022 v kontextu SZ 2021–2025; ke 

stěžejním bodům SZ, úspěchům uplynulého období, výhledům na rok 2022 a příp. 

slabým místům se postupně vyslovili také jednotliví proděkani.  

Předseda AS vyzval poté přítomné k diskusi, do níž se svými dotazy ke konkrétním 

bodům SZ zapojilo několik akademiků, např. dr. Kuldanová se tázala na projekt klinické 

školy v souvislosti s několika formulacemi v SZ a dosud nejasnými záměry vedení PdF 

v přípravě tohoto projektu – výsledkem debaty, jíž se účastnili také další akademici 

a za vedení PdF zejm. děkan a proděkanka Sikorová, byl návrh na změnu formulací 

týkajících se klinické školy ve SZ tak, aby o něm mohlo být hlasováno (změny viz níže  

v usnesení); doc. Franiok položil dotaz na aktualizovaný generel k areálu na Černé 

louce, dr. Vicherková se ptala také na možnosti využití tamních kancelářských prostor 

pro akademiky; dr. Dostál se dotazoval na adaptační kursy a zaměstnávání studentů 

v doktorských studijních programech na akademické úvazky; dr. Badošek se ptal na 

fakultní školy, na financování mobilit, na rozvoj studentských aktivit/studentských 

spolků a také na „posilování interní komunikace prostřednictvím online komunikačních 

nástrojů“ a rozvíjení referátu vnější a vnitřní komunikace. Na všechny dotazy 

akademiků reagovali členové vedení PdF. Informace o plánu realizace zakázky 

„přístavba objektu F v areálu Fr. Šrámka“ podala na dotaz dr. Dostála p. tajemnice. 

Před hlasováním o SZ byly zformulovány textové úpravy týkající se klinické školy (níže 

v usnesení vyznačeny tučně) a předseda AS podal návrh, aby AS PdF hlasoval 

o usnesení v tomto znění:  

„AS PdF schvaluje aktualizaci SZ PdF OU na rok 2022 se změnami:  

- Priorita 3, dílčí cíl 1, odst. 4: Zapojit odborníky ze zahraničí do diskuse o   koncepci 

klinické školy.  

- Priorita 5, dílčí cíl 4, odst. 2: Podporovat interdisciplinární spolupráci a společné 

projekty více součástí fakulty i univerzity – společné projekty s FSS, PřF, FF, FU, LF – 

vytvořit společný doktorský studijní program s FU – Didaktika, teorie a tvorba 

intermediálního a novomediálního umění; vytvořit pracovní skupinu s FSS zaměřenou 

na problematiku sociální pedagogiky a sociální práce; vytvořit pracovní skupinu 

společně s PřF, FF, FSS pro diskusi o záměru klinické školy. 



 

Akademický senát PdF OU 

Fr. Šrámka 3, 709 00 Ostrava / Česká republika 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

- Priorita 5, dílčí cíl 4, odst. 3: Zahájit diskusi o záměru mezifakultního projektu klinická 

škola, a to včetně debaty o úpravě legislativních podmínek.“ 

 

Výsledek hlasování: 

pro – 19,  

proti – 0,  

zdržel se hlasování – 1. 

Usnesení bylo přijato. 

  

3. Diskuse k pregraduální přípravě učitelů 

Doc. Sikorová představila svou prezentaci k reformě v oblasti pregraduální přípravy 

učitelů, na její výklad navázala bohatá diskuse týkající se zejm. akademických 

a profesních studijních programů, do níž se zapojili např. doc. Franiok, doc. Elavsky, 

dr. Cisovská, dr. Badošek, dr. Kozel, dr. Kuldanová, Mgr. Malůš, z vedení PdF na 

dotazy reagovali doc. Sikorová, doc. Jandačka, doc. Farana, dr. Koudela. Členové AS 

byli informováni o připravovaných aktivitách souvisejících s projednáváním této 

reformy a o setkání s představiteli MŠMT, které se na PdF OU uskuteční 8. 3.  2022. 

 

4. Různé  

- Dr. Dostál vyzval členy AS k případnému personálnímu rozšíření zřízených komisí. 

- Mgr. Malůš se dotázal na možnost on-line připojení na zasedání AS, již formuloval 

z pohledu studentů vyjíždějících na studijní pobyt do zahraničí, a na postup, jaký mají 

uplatnit senátoři z komory studentů, kteří chtějí odstoupit z funkce; informoval také 

o vytvoření platformy studentů pro jejich větší propojení se strukturou PdF (úvodní 

schůzka je plánována na 28. 2. 2022). 

- Dr. Kuldanová vznesla návrh na projednání problematiky tarifních platů – vzhledem 

k zájmu akademiků o tuto otázku bude téma zařazeno k diskusi na dalším zasedání 

AS PdF. 

 

 

Termín příštího zasedání AS PdF OU: 28. 3. 2022 

 

Zapsala: dr. Pavlína Kuldanová 

Verifikoval: dr. Pavel Dostál 

 

Ostrava 25. 2. 2022 


